PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
BALANCO FINANCEIRO

Exercicio: 2024

Periodo (Més):  Julho

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Ordinéria/Livre
Recursos Ordinérios / Livres
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntérias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas
Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Valores Restituiveis
Outras Origens
Deduc¢des da Receita Orcamentéria

Deducdes da Receita Orgamentaria

ITransferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execucéo
Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de
recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgamentarios(lil)

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar N&o Processados
Realizavel

Valores Restituiveis

ISaldo do Exercicio Anterior(IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Realizavel

6.044.603.509,07
5.407.130.947,47
5.407.130.947,47
980.948.700,79
594.735.769,99
10.038.372,89
823.988,39
97.655.110,82
0,00
33.152.965,35
6.287.815,36
564.259,16
243,68

0,00
237.690.175,15
-343.476.139,19
-343.476.139,19

0,00

0,00

0,00

1.878.148.843,12

39.837.553,75
1.279.959.422,39
0,00
558.351.866,98

3.725.558.672,57
3.725.449.976,90
108.695,67

5.285.851.767,76
4.773.174.995,26
4.773.174.995,26
815.913.086,93
491.487.980,46
7.255.112,07
1.580.498,06
58.992.237,74
0,00
18.863.985,64
1.012.692,79
622.937,50
289,95

0,00
236.097.352,72
-303.236.314,43
-303.236.314,43

4.639.792,16|

4.639.792,16

0,00

1.415.954.958,17|

40.960.126,83
875.421.781,87]
0,00
499.573.049,47]

3.543.486.925,90
3.543.378.230,23
108.695,67

Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios / Livres
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntérias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas Individuais
(8 13, art. 166 da CF) o
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Valores Restituiveis

Outras Origens

‘Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugéo
Orcamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de
recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios(VIIl)

Pagamento de Restos a Pagar Processado
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processado
Realizavel

Valores Restituiveis

Saldo do Exercicio Seguinte(IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Realizavel

4.627.700.254,05
3.347.507.951,45
3.347.507.951,45
1.280.192.302,60
598.964.782,40
76.117.029,07
10.464.962,00
360.452.273,43
0,00]
20.261.290,98
1.593.414,98
0,00

0,00

0,00
212.338.549,74

1.298.882.562,39

1.298.882.562,38

0,00]

1.423.061.308,79|

34.195.226,45
833.922.125,19
0,00]
554.943.957,15

4.298.666.899,54
4.298.558.203,87
108.695,67

3.854.965.872,40
3.008.617.345,91
3.008.617.345,91
846.348.526,49
490.385.977,00
7.587.143,41
0,00
76.628.074,59
0,00
46.440.424,32
3.645.081,91
0,00

0,00

0,00
221.661.825,26

1.202.597.245,91)

1.202.597.245,91

0,00

1.127.931.969,11

41.214.206,05
592.899.028,35
0,00
493.818.734,71

4.064.438.356,57
4.064.329.660,90
108.695,67

TOTAL (V) = (I + I1 + [l + IV)

11.648.311.024,76

10.249.933.443,99

TOTAL (X) = (VI + VI + VIl + IX)

11.648.311.024,76

10.249.933.443,99

Curitiba, 31de

Julho de 2024

SGP - Sistema de Gestéo Publica
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